事  務  連  絡

平成２６年１２月１０日

各市町・広域連合

介護保険・高齢者福祉主管課長 様

三重県健康福祉部長寿介護課長

   平成 26年度「県と市町の地域づくり連携・協働協議会」における

「地域包括ケアシテム」構築に向けての地域課題の把握及び地域

支援体制のあり方検討会議（第２回）の開催について

 平素は、三重県の介護保険施策、とりわけ地域包括ケアの推進にご協力をい

ただき、厚くお礼申し上げます。

また、来年度から始まる第６期介護保険事業計画の策定作業にも鋭意取り組

んでいただいており、重ねてお礼申し上げます。

さて、国が示した介護保険事業計画の基本指針案によりますと、地域ケア会

議の運営に当たっては、市町所管課及び地域包括支援センターが役割分担をし

ながら、介護保険事業計画等の行政施策につなげていくことが望ましいとされ

ています。

このたび、４つの市町から、地域課題の把握から政策への反映など地域包括

ケアシステム構築に向けての取組事例を報告いただき、これからの地域づくり

の参考にしていただきたいと考え、下記のとおり検討会議を開催しますので、

参加メンバーの出席にご配慮くださるよう、お願いします。併せて市町等にお

ける取組状況について、アンケート調査を実施しますので、ご協力をお願いし

ます。

参加者及びアンケート調査につきましては、メール又はファクシミリにて

12月 17日（水）までに下記担当者あて報告願います。

記

１ 日 時  平成 26年 12月 24日（水） 午前 10時から 12時まで

２ 場 所  三重県合同ビル ３階 Ｇ301会議室（津市栄町１丁目 891）

３ 内 容

（１）桑名市、松阪市、大台町、伊賀市の取組事例報告（10時から 11時まで）

市町における地域課題の把握と政策形成に向けたプロセスについて

（２）グループ討議（11時から 11時 50分まで）

   地域ケア会議を活用した地域づくりから政策形成につなげていくために

必要なことについて

（３）検討会議のまとめについて（11時 50分から 12時まで）

  当検討会議のとりまとめ及び今後の予定について

                事務担当 長寿介護課介護・福祉班

           小 椋

電話番号  （059）224－3327

ﾌｧｸｼﾐﾘ番号 （059）224－2919

E-mail    oguray02@pref.mie.jp

mailto:oguray02@pref.mie.jp